
 

Decreto Dirigenziale n. 966 del 22/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MISURE CONCERNENTI LA GESTIONE DEGLI ESAMI IN PRESENZA NELL'AMBITO

DELLE ATTIVITA' DI FORMAZIONE PROFESSIONALE E DI ISTRUZIONE E

FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) NEL PERIODO DI EMERGENZA COVID-19 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreti Dirigenziali n. 229 del 23/03/2020, n. 290 del 07/04/2020, n. 423
del 04/05/2020 e n. 556 del 01/06/2020 la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il
Lavoro  e le  Politiche Giovanili,  ha adottato  una pluralità  di  misure atte  a salvaguardare  gli
obiettivi delle operazioni a valere su programmi strutturali, comunitari, nazionali e regionali di
competenza  della  stessa  Direzione  Generale,  a  semplificarne  i  pagamenti,  a  consentire  la
prosecuzione delle azioni formative in modalità E-Learning, coerentemente anche all’accordo
recante “deroga temporanea alle Linee Guida approvate dalla Conferenza delle Regioni e delle
Province autonome il 25 luglio 2019 in materia di FAD/E-Learning applicabile durante la fase di
emergenza epidemiologica COVID-19”, approvato in sede di Conferenza Regioni e Province
Autonome il 31 marzo 2020, alle ulteriori disposizioni emanate dal Governo con l’approvazione
del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33 e del DPCM 17/05/2020, alle Ordinanze n. 48 e n. 51
adottate dal Presidente della Giunta Regionale rispettivamente il 17/05/2020 e il 24/05/2020, al
Protocollo  di  sicurezza anti-diffusione  SARS-COV-2 Formazione  Professionale  adottato  con
Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 52 del 26/05/2020.

VISTO l’evolversi del quadro epidemiologico come rilevato nell’ambito delle recenti Ordinanze
n. 79, 80 e 81 adottate dl Presidente della Giunta Regionale – rispettivamente – il 15, il 16 e il
19 ottobre 2020.

VISTO,  altresì,  il  chiarimento  n.  37  del  17/10/2020  concernente  le  attività  di  formazione
professionale e l’efficacia del regime delineato dai  previgenti  provvedimenti  regionali,  anche
della Direzione Generale competente.

RITENUTO, al fine di garantire che lo svolgimento degli esami finali in presenza avvenga nel
rispetto delle misure di prevenzione e contenimento in essere, di affidare ai dipendenti incaricati
di svolgere funzioni di Presidente delle Commissioni d’esame, funzioni di vigilanza e controllo
nell’ambito delle citate misure.

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  50.11,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal dirigente della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte

1. Di  approvare  il  documento  recante  “Misure  concernenti  la  gestione  degli  esami  in  presenza
nell’ambito delle attività di Formazione Professionale e di Istruzione e Formazione Professionale
(IeFP) nel periodo di emergenza COVID-19” che, allegato al presente provvedimento (Allegato
A), ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2. Di  inviare il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta  e  agli  uffici  competenti  per  la
pubblicazione in sezione Casa di Vetro e sul Bollettino Ufficiale Regionale della Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020


	BURC n. 214 del  26 Ottobre 2020

